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Nr 8.

Ankom till riksdagens kansli den 20 maj 1937 kl. 11 f. m.

Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts utlåtande, nr 
8, i anledning av väckt motion, I: 45, örn central bear
betning av de vid inskrivning sförrättning arna inhämtade 
hygieniska uppgifterna.

I en inom första kammaren väckt och till dess första tillfälliga 
utskott hänvisad motion, nr 45, har herr Myrdal hemställt, att de vid 
inskrivningsförrättningarna (eventuellt även vid efterföljande värn
pliktstjänstgöring) inhämtade hygieniska uppgifterna, kompletterade 
med vissa lättillgängliga demografiska och sociala uppgifter, årligen 
underkastas central bearbetning i syfte att på ett mera ingående sätt än 
för närvarande giva kunskap örn befolkningens hälsotillstånd, samt att 
Kungl. Maj:t behagade, efter särskild utredning, bestämma örn den 
närmare utformningen av denna bearbetning.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Första kammarens utskott har i vederbörlig ordning inhämtat yttran
den över motionen från t. f. chefen för armén, arméförvaltningens sjuk
vårdsstyrelse, medicinalstyrelsen och statistiska centralbyrån. Samtliga 
dessa myndigheter hava tillstyrkt motionärens hemställan. Beträffande 
innehållet i yttrandena får utskottet hänvisa till första kammarens 
första tillfälliga utskotts utlåtande, nr 6.

Första kammarens utskott tillstyrkte för sin del bifall till motionens 
hemställan, enär ifrågavarande undersökning kunde förväntas giva 
synnerligen värdefulla, vägledande upplysningar för det socialhygie
niska arbetet i vårt land. Detaljerna rörande planen för undersöknin
garna borde emellertid fastställas efter särskild utredning, som även 
borde undersöka vilket organ som häst lämpar sig att verkställa bear
betningen, varvid borde beaktas önskvärdheten av att kostnaderna för 
bearbetning och utformning av statistiken i möjligaste mån begränsas.

Första kammaren biföll sitt utskotts hemställan, varefter ärendet 
överlämnats till andra kammaren, som hänvisat detsamma till sitt 
fjärde tillfälliga utskott.
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Utskottet. Utskottet finner i likhet nied första kammarens utskott att den 
ifrågasatta undersökningen kan förväntas bli av betydelse för det 
socialhygieniska arbetet men att frågan örn plan för undersökningen 
och lämpligt organ för dess utförande bör underkastas särskild utred
ning. Utskottet vill även understryka önskvärdheten av att kostnaderna 
i görligaste mån begränsas.

Utskottet får alltså hemställa,

att andra kammaren måtte biträda första kammarens 
i ärendet fattade beslut.

Stockholm den 20 maj 1937.

På utskottets vägnar:
KARL MÄLER.
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Närvarande: herrar Mäler, Eriksson i Frägsta, Larsson i Julita, fru Björck, herrar Annér 
och Andersson i Torngård.
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